Murad sayesinde, görevden alındıktan sonra tekrar Ģeyhülislamlık makamına atanan ilk kiĢi

Bostanzade'dir. Aynı zamanda gerçek ulemâ arpalığı veya geçici emeklilik maaĢı tahsis edilen ilk

kiĢi de odur (Zilfi 2008: 51). “Vefât-ı Bostân” terkibi ve “Ders-i ̔ ilmiñ bozıldı Bostânı” mısraının

gösterdiği 1006 (1598) yılında ölünce ġehzâde Câmii hazîresine defnedilir (Tâhir 1333: I-256).

Âlim ve fâzıl bir kiĢi olan Bostanzâde Mehmed Efendi‟nin dilinde tutukluk vardır, bu yüzden

hakkında:

Lükneti var dime sakın bî-vukûf

Ayrılmaz tatlı dilinden hurûf

beyti söylenmiĢtir (Süreyya 1996: III–988).

Ahmed zamanında kazaskerlik yapmıĢ olması hem de

bilim ve kalem sahibi olarak tanınması nedeniyle görüĢümüzü doğrulamaktadır.” (Sakaoğlu 1978:

10-13). Böylece uzun süredir yanlıĢ bilinen bir bilgi düzeltilmiĢ ve Bostanzâde Yahyâ Efendi‟nin

bir eseri daha olduğu ortaya çıkmıĢtır.

Tuhfetü’l-Ahbâb‟ın 1287 (1870) tarihli matbu bir nüshası olup bu baskıya esas teĢkil eden

yazma nüsha henüz elde edilememiĢtir. Necdet Sakaoğlu eserdeki “PadiĢahımız ki... bir câmi

binâsına ibtidâ buyurmuĢlardır.” ifâdesinden hareketle Bostanzâde‟nin eseri Sultan Ahmed

Camii‟nin 1610 ila 1617 yılları arasındaki yedi yıllık yapım süreci içinde yazdığını ima ettiğini

söyleyerek eserin 1025 (1616) yılına doğru yazdığını (Sakaoğlu 1978: 5) ifâde ediyor; ancak eserin

bu yedi yıllık sürecin hangi yılında yazıldığını söylemek pek mümkün gözükmemektedir.

Dolayısıyla eserin 1616 veya 1617 yılında kaleme alındığını söylemek daha doğrudur.

Kitabın ismi matbu nüshanın ser-levhasında Tarih-i Sâf olarak kaydedilmesine rağmen

sadeleĢtirirek yayımladığı makalesindeki açıklamalarla ortaya çıkmaktadır. Eserin iki nüshası

vardır. Bunlardan biri Topkapı Sarayı Müzesi Kitaplığı‟nda Revan Kitapları Nr. 1305‟te; öteki ise

Süleymâniye Kütüphânesi, Hâlet Efendi Bölümü Nr.611‟de kayıtlıdır. Topkapı nüshasının sonunda

1033 (1624) yılında Sultan Mustafa‟nın tahttan indirilerek Sultan IV. Murad‟ın tahta çıkıĢı

anlatılacağı söylenmekte ve bunun “fi‟t-târihi‟l-mezbûr” diye aynı tarihte yazılacağı

bildirilmektedir. Nüshanın sonunda ayrıca bir “ketebe” kaydı yoktur (Gökyay 1976: 190).

Dolayısıyla bu nüshadan hareket eden Fehmi Edhem Karatay, eserde geçen: